
Муниципальное общеобразовательное учреждение 

«Благоевская средняя общеобразовательная школа 

имени Героя России А.А.Власенкова» 

 

ПРИКАЗ 

 

пгт. Благоево 

 

от 11 июня 2025г.                                                                                                   №  01-18/178 

 

Об открытии детского оздоровительного лагеря с дневным пребыванием детей, о 

зачислении учащихся, об утверждении списков и плана работы 

 

     На основании заявлений родителей, Положения о детском оздоровительном лагере 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Зачислить с 23.06.2025 года в детский оздоровительный лагерь с дневным пребыванием 

учащихся согласно списку. 

2. Утвердить: 

  2.1.  Список учащихся ДОЛ с указанием социального статуса. (Приложение №1). 

  2.2.  Список  детей на страхование. (Приложение № 2) 

  2.3.  Размер родительского взноса - 120 (сто двадцать) рублей  

  2.4.  Смету расходов для организации ДОЛ. (Приложение № 3) 

3. Возложить: 

- персональную ответственность за охрану жизни и здоровья детей в период пребывания в 

оздоровительном лагере с дневным пребыванием на воспитателей ДОЛ и на Вычужанину 

П.Н., медицинского работника; 

- персональную ответственность за противопожарную безопасность в период пребывания 

детей в оздоровительном лагере с дневным пребыванием и ответственность за безопасную 

эксплуатацию здания МОУ «Благоевская СОШ им.Героя России А.А.Власенкова», 

безопасную организацию работы работников ДОЛ, санитарно-гигиеническое состояние 

помещений, территории на  Нагаеву А.В., заместителя директора по АХР.  

4. Провести: 

- со всеми работниками ДОЛ вводные и целевые инструктажи на рабочем месте по 

правилам охраны труда, пожарной безопасности, санитарно-гигиеническим требованиям, 

об ответственности за жизнь и здоровье детей с регистрацией в журнале инструктажей на 

рабочем месте под роспись в срок до 11.06.2025 г. Ответственная –  Нагаева А.В., 

заместитель директора по АХР; 

- с воспитанниками ДОЛ инструктаж по технике безопасности, пожарной безопасности, 

беседы по правилам поведения в ДОЛ 23.06.2025г. Ответственные -  воспитатели ДОЛ. 

5. Обеспечить: 

- оснащение ДОЛ противопожарным  инвентарѐм, средствами индивидуальной защиты, 

дезинфицирующими средствами. Ответственный – Нагаева А.В., заместитель директора 

по АХР; 

- своевременную подготовку к открытию оздоровительного лагеря с дневным 

пребыванием. Ответственный: начальник ДОЛ Смирнова В.В. 

6. Утвердить Правила поведения детей и порядок их нахождения в оздоровительном 

лагере с дневным пребыванием  на базе МОУ «Благоевская СОШ им.Героя России 

А.А.Власенкова» 

7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Директор   школы                                                                                                   Г.В. Барышева 

 


		2025-06-11T14:53:19+0300
	Барышева Галина Вячеславовна




